
UCHWAŁA NR XIV/70/2012
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz.1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Dz. U. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Dz. U. Nr 
145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Dz. U. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz.458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, 
Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 i z 2011 r. Dz. U. Nr 149, poz. 887) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Papowo Biskupie, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 26 października 2009 roku w sprawie 
przyjęcia regulaminu określającego wysokość dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2012 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Rafał Jeziorny

Id: VMKNN-MZCPV-NMCAL-ETGIS-TEEBW. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XIV/70/2012

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 27 marca 2012 r.

Regulamin określający wysokość dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

Rozdział 1.
Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Zapisy niniejszego regulaminu dotyczą nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez gminę Papowo Biskupie. 

2. Regulamin określa wysokość dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania 
i wypłacania. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz.1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Dz. U. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. 
Dz. U. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Dz. U. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz.458, Nr 67, poz. 572, Nr 
97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 i z 2011 r. Dz. U. Nr 149, poz. 887); 

2) regulaminie – rozumie się przez to regulamin określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Wójt Gminy Papowo Biskupie; 

3) szkole – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Wójt Gminy Papowo Biskupie. 

Rozdział 2.
Postanowienia szczegółowe 

§ 3. Nauczycielowi, o którym mowa w art. 54 ust. 1-3 Karty Nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze nie 
niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, przysługuje dodatek mieszkaniowy 
w wysokości uzależnionej od liczby członków rodziny, wypłacany co miesiąc. 

1. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego 
nauczyciela wynosi miesięcznie: 

1) przy 1 osobie – 5,00 zł; 

2) przy 2 osobach – 10,00 zł; 

3) przy 3 i więcej osobach – 15,00 zł. 

2. Do członków, o których mowa w pkt. 2 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących: 

1) dzieci uczące się jednak nie dłużej niż do ukończenia 20 roku życia; 

2) współmałżonka pozostającego na jego wyłącznym utrzymaniu. 

3. Nauczycielom zatrudnionym na podstawie umów o pracę w więcej niż jednej jednostce przysługuje prawo 
do jednego dodatku mieszkaniowego, który będzie wypłacany w jednostce wskazanej przez nauczyciela. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącego także nauczycielem, stale z nim zamieszkującym, 
przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości określonej w ust. 2. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 

5. Dodatek przysługuje niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego. 

Id: VMKNN-MZCPV-NMCAL-ETGIS-TEEBW. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



6. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek 
o jego przyznanie. 

7. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego; 

3) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach; 

4) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; 
w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby była zawarta umowa o pracę na czas 
określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta była zawarta. 

8. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela lub na wspólny wniosek małżonków będących 
nauczycielami. 

9. Nauczycielom dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt. 

10. Dodatek mieszkaniowy wypłaca się z dołu. 

11. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 2 nauczyciel otrzymujący dodatek 
jest zobowiązany powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek – organ prowadzący 
szkołę. W przypadku nie powiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie, nienależnie 
pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

§ 4. 1. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, o którym mowa 
w § 1 ust. 2 naliczane są w planach finansowych poszczególnych szkół. 

2. Łączna wysokość wypłacanych dodatków mieszkaniowych nie może przekroczyć kwoty przeznaczonej na 
ten cel w planach finansowych, o których mowa w ust. 1, bez ich zmiany. Organ prowadzący szkołę może dokonać 
zwiększenia środków na wypłatę ww. świadczeń. 

Id: VMKNN-MZCPV-NMCAL-ETGIS-TEEBW. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	



